PAGE

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от _______________
                                                                         № ______
ст-ца Каневская
О графике проведения сессий Совета муниципального образования
Каневской район на 2024 год и перспективном плане нормотворческой
деятельности Совета муниципального образования Каневской район
на 2024 год

В соответствии со статьей 4 Регламента Совета муниципального образования Каневской район, принятого решением Совета муниципального образования Каневской район от 30.08.2017 года № 180, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Утвердить график проведения сессий Совета муниципального образования Каневской район на 2024 год (Приложение 1).

2. Утвердить перспективный план нормотворческой деятельности Совета муниципального образования Каневской район на 2024 год (Приложение 2).

3. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального образования Каневской район.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

М.А.Моргун
Приложение 1
к решению Совета
муниципального образования
Каневской район
от ______________№ ______
ГРАФИК

проведения сессий Совета
 муниципального образования Каневской район

на 2024 год
	N п/п
	Номер сессии
	Дата проведения

	1.
	43 сессия
	2 февраля

	2.
	4 сессия
	28 февраля

	3.
	45 сессия
	27 марта

	4.
	46 сессия
	24 апреля

	5.
	47 сессия
	29 мая

	6.
	48 сессия
	26 июня

	7.
	49 сессия
	28 августа

	8.
	50 сессия
	25 сентября

	9.
	51 сессия
	30 октября

	10.
	52 сессия
	27 ноября

	11.
	53 сессия
	26 декабря

Начальник отдела

по обеспечению деятельности

Совета муниципального образования

Каневской район

Н.Н.Герасименко

Приложение 2
к решению Совета
муниципального образования Каневской район
от ___________  №______
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

нормотворческой деятельности Совета муниципального образования
Каневской район на 2024 год
	№ п/п
	Наименование проекта
правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Комиссия

ответственная за прохождение проекта
правового акта
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1.
	О ежегодном отчете главы муниципального образования

Каневской район о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования

Каневской район за 2023 год
	Глава муниципального образования Каневской район
	Постоянные комиссии Совета муниципального образования
	Структурные подразделения администрации муниципального образования
	I квартал

	2.
	Отчет председателя Совета муниципального образования Каневской район за 2023 год
	Председатель Совета муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета муниципального образования
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
	I квартал

	3.
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Каневской район на 2024 год»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	I квартал

	4.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образо​вания Каневской район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2024 год»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	I квартал

	5.
	О выполнении индикативных показателей социально-экономического развития муниципального образования Каневской район за 2023 год
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление экономики
	I квартал

	6.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район за 2023 год
	Председатель Совета муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Контрольно-счетная палата
Каневского района
	I квартал

	7.
	О выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район за 2023 год
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	I квартал

	8.
	Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	I квартал

	9.
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	I квартал

	10.
	Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования Каневской район
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	I квартал

	11.
	О комплексных мерах противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Каневском районе
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Заместитель главы по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами
	I квартал

	12.
	О районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления в Каневском районе»
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Управление делами
	I квартал

	13.
	О работе постоянной комиссии по социальным вопросам
	Председатель Совета муниципального образования
	По социальным вопросам
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
	I квартал

	14.
	Отчет руководителей муниципальных предприятий и учреждений о результатах финансово-хозяйственной деятельности
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	  Руководители муниципальных предприятий и учреждений
	I квартал

	15.
	Отчет начальника отдела МВД России по Каневскому району о результатах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по Каневскому району за 2023 год
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Отдел МВД России по Ка-невскому району, отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством
	I квартал

	16.
	О ходе реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Каневской район в 2023 году
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Заместитель главы по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами
	I квартал

	17.
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации муниципального образования Каневской район
	Прокуратура Каневского района
	По социальным вопросам
	Управление делами
	I квартал

	18.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Каневской район «Об исполнении бюджета муниципального образования Каневской район за 2023 год»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	II
квартал

	19.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Каневской район «О принятии Устава муниципального образования Каневской район»
	Глава муниципального образования

	По социальным вопросам
	Юридический отдел
	II
квартал

	20.
	О принятии Устава муниципального образования Каневской район
	Глава муниципального образования;

Прокуратура Каневского района
	По социальным вопросам
	Юридический отдел
	II
квартал

	21.
	Об исполнении бюджета за 2023 год
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	II
 квартал

	22.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	II
 квартал

	23.
	О выполнении муниципальных программ муниципального образования Каневской район в 2023 году
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление экономики
	II
квартал

	24.
	Об утверждении реестра резерва земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

Каневской район и предназначенных для индивидуального

 жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), планируемых для предоставления гражданам, имеющим

трех и более детей, после проведения межевых работ и обеспечения их объектами инженерной инфраструктуры
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	II
квартал

	25.
	Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	II
квартал

	26.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципаль-ной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление делами
	II
квартал

	27.
	О структуре администрации муниципального образования Каневской район
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление делами
	II
квартал

	28.
	О ходе реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Каневской район
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Управление делами
	II
квартал

	29.
	О работе постоянной комиссии по вопросам экономики и бюджета
	Председатель Совета муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
	II
квартал

	30.
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Каневской район на 2024 год»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	II
квартал

	31.
	О результатах финансово – хозяйственной деятельности по итогам работы за 2023 год муниципального автономного учреждения Киновидеоцентр «Космос»
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Заместитель главы по социальным вопросам, директор МАУ Киновидеоцентр «Космос»
	II
квартал

	32.
	Отчет руководителей муниципальных предприятий и учреждений о результатах финансово-хозяйственной деятельности
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	  Руководители муниципальных предприятий и учреждений
	II
квартал

	33.
	Об исполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район за 1 полугодие 2024 года
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	III
 квартал

	34.
	О внесении изменений в решение Совета муниципаль-ного образования Каневской район «Об утверждении

Реестра муниципального имущества муниципального образования Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	III
квартал

	35.
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Каневской район на 2024 год»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	III
квартал

	36.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	III
квартал

	37.
	Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	III
квартал

	38.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Каневского района» в 2024 году
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Управление делами
	III
квартал

	39.
	О работе постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса
	Председатель Совета муниципального образования
	По вопросам агропромышленного комплекса
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
	III
квартал

	40.
	Отчет руководителей муниципальных предприятий и учреждений о результатах финансово-хозяйственной деятельности
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	  Руководители муниципальных предприятий и учреждений
	III
 квартал

	41.
	О ходе реализации муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие образования»
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Управление образования
	III
квартал

	42.
	О ходе реализации муниципальной программы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Каневского района в 2024 году
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Управление образования
	III
квартал

	43.
	О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Каневской район от налога на доходы физических лиц

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	III
квартал

	44.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	III
квартал

	45.
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Каневской район на 2024 год»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	IV
квартал

	46.
	О внесении изменений в решение Каневского районного Совета Краснодарского края «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	IV
 квартал

	47.
	Об утверждении реестра резерва земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Каневской район и предназначенных для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), планируемых для предоставления гражданам, имеющим

трех и более детей, после проведения межевых работ и обеспечения их объектами инженерной инфраструктуры
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	IV
 квартал

	48.
	Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	IV
квартал

	49.
	О бюджете муниципального образования Каневской район на 2025 год
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Финансовое управление
	IV
 квартал

	50.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской рай-он «О размере и условиях оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Управление делами
	IV
квартал

	51.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской рай-он «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район»
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	IV
квартал

	52.
	Об утверждении Программы приватизации муниципального образования Каневской район на 2025 год
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление имущественных отношений
	IV
 квартал

	53.
	О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района
	Глава муниципального образования
	По вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности
	Управление строительства
	IV
квартал

	54.
	О заключении соглашений с Советами  сельских поселений Каневского района по осуществлению Контрольно-счётной палатой муниципального образования Каневской район полномочий

контрольно-счетных органов поселений  в 2025 году
	Председатель Совета муницпального образования Каневской район
	По вопросам экономики и бюджета
	Контрольно-счетная палата

Каневского района
	IV
квартал

	55.
	О структуре администрации муниципального образования Каневской район
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Управление делами
	IV
квартал

	56.
	О работе постоянной комиссии по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности
	Председатель Совета муниципального образования
	По вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
	IV
 квартал

	57.
	Отчет руководителей муниципальных предприятий и учреждений о результатах финансово-хозяйственной деятельности
	Глава муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	  Руководители муниципальных предприятий и учреждений
	IV
квартал

	58.
	О ходе реализации ведомственной целевой программы

«Каневская молодежь»
	Глава муниципального образования
	По социальным вопросам
	Заместитель главы по социальным вопросам
	IV
квартал

	59.
	О графике проведения сессий Совета муниципального образования Каневской район на 2025 год и перспективном плане нормотворческой деятельности Совета муниципального образования Каневской район на 2025 год
	Председатель Совета муниципального образования
	По вопросам экономики и бюджета
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
	IV
квартал

Начальник отдела
по обеспечению деятельности
Совета муниципального образования

Каневской район

      Н.Н.Герасименко